
令和 ５年 ５月 7日 

 

つつじの家の対応について 
新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと、お喜び申し上げます。 

５月８日からの新型コロナ感染症の第５類感染症に引き下げられることに乗

じて、当施設でも面会や外出について徐々に緩和していく意向です。 

 つきましては、下記の内容をご確認の上、ご理解とご協力を賜りますよう、 

お願い致します。 

 

 

 

 

1. 面会・外出を希望される時は、事前に電話にてご連絡お願い致します。 

 

2. 面会・外出時ともにマスクの着用と、手指消毒をお願い致します。 

 

3. 咳等の風邪症状がある場合は面会をお断りさせていただきます。 

 

4. 居室での面会は、３０分３人までとさせていただきます。 

 

5. 面会・外出時のご飲食はご遠慮下さい。 

 

6. 外出は次の場合に制限させていただきます。 

お墓・仏壇参り、ドライブ（いずれも、２時間程度での帰所をお願い致します） 

※尚、職員は継続してマスク着用して対応させて頂きますの

でご了承下さい。 

※当施設にて感染症が発生した場合は、施設判断で面会を中止させていただく、

あるいは内容を変更させていただくことがあります。あらかじめご了承くださ

い。その他、都度対応を変更させていただくこともございます。ご迷惑おかけし

ますがご協力の程よろしくお願い致します。ご不明な点がございましたら    

つつじの家までご連絡ください。                        

（TEL：0778-53-2022 / 9：00～18：00） 

保証人・御家族・面会の方 


